CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e

Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 43/2023-PPG-BCS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA TERCEIRA

ETAPA DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS E

SAÚDE – DOUTORADO – TURMA 2023.

 A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biociências

e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro de Ciências

Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02 de junho de

2016, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-

graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 144/2019-CEPE, de 18 de julho de

2019, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 141/2019-CEPE, de 18 de julho de

2019, que aprovou o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado – PPG-

BCS;

Considerando o Edital 29/2023-PPG-BCS, de 10 de abril de

2023, referente à abertura de inscrição para seleção de

candidatos a alunos regulares para o Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde – Nível Doutorado, com área de

concentração em Biologia, Processo Saúde-Doença e Políticas de

Saúde, para ingresso no 2º semestre de 2023;

Considerando o Edital 35/2023-PPG-BCS, de 02 de maio de

2022, da homologação das inscrições;

Considerando o Edital 39/2023, de 10 de maio de 2023, do

resultado da segunda etapa do processo seletivo;

Considerando o Edital 40/2023, de 15 de maio de 2023, de

convocação para realização da terceira etapa do processo

seletivo;

Considerando a análise realizada pela Comissão de

Avaliação e Seleção do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde, Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

TORNA PÚBLICO:

O resultado da Terceira Etapa do Processo Seletivo – Turma

2023, dos candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde - Doutorado – PPG-BCS,

conforme tabela abaixo:

Ordem Nome do candidato Nota Resultado

1
Caroline de Maman Oldra

85,53 Classificada

2

Luis Henrique Cerqueira

Vila Verde

50,77 Desclassificado

3
Pedro Lachovicz Neto

43,71 Desclassificado

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 23 de maio 2023.

Profª Drª GICELLE GALVAN MACHINESKI

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde –

Mestrado e Doutorado - PPG-BCS